
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

CÓRDOBA, 1 9 AGO. 2016

VISTO: El procedimiento establecido por la Ley N° 10237 Y su
Decreto reglamentario N° 930/15 respecto a la designación de los miembros de
los Jurados de Concursos para la cobertura de cargos Directivos y de Inspección;

y CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 116/16 la Dirección General de Educación
Inicial ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir veinticinco (25) cargos vacantes de Directores;

Que por Resolución N° 729/16 la Dirección General de Educación
Secundaria, ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir veintiún (21) cargos vacantes de Directores y dieciséis (16) cargos
vacantes de vicedirectores;

Que por Resolución N° 637/16 la Dirección General de Educación
Técnica y Formación Profesional (Superior), ha convocado a Concurso de
Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir seis (6) cargos vacantes de
Directores; un (1) cargo vacante de Vicedirector y un (1) cargo vacante de
Regente.

Asimismo por Resolución N° 639/16 la Dirección General de
Educación Técnica y Formación Profesional (Secundaria), ha convocado a
Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir dieciocho (18) cargos
vacantes de Directores y once (11) cargos vacantes de Vicedirectores.

Que en esta instancia procede la designación de los miembros de
los jurados de cada uno de los concursos convocados;

Que por Resolución Ministerial N° 308 de fecha 22 'de abril de
2016 se delegó en la Secretaría de Educación la facultad de designar los
miembros titulares y suplentes que conforman los jurados de concursos para la
cobertura de cargos directivos y de inspección, para las convocatorias que se
realizaren en todos los niveles y modalidades del Sistema Educativo Provincial en
el ciclo lectivo 2016;

612



Que conforme lo expresado y según las previsiones del Art. 6° de la
Ley N° 10237 Y Art. 29° del Decreto 930/15 es necesario efectuar la
designación de los integrantes del Jurado, dos miembros en representación del
Ministerio y un miembro designado por la entidad gremial más representativa.

Que oportunamente se procederá a la elección que efectúan los
aspirantes, donde será designado el integrante del Jurado que representará a los
mismos;

Por ello y lo establecido en los instrumentos legales referidos en el
presente;

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN

RESUELVE

Art. 1°_ DESIGNAR a los Miembros titulares y suplentes que
conforman los Jurados de cada uno de los concursos convocados por

las Direcciones Generales que se mencionan en el Anexo N° 1, compuesto de dos
(2) fojas y que representan al Ministerio de Educación y nominar los miembros
titulares y suplentes elegidos por la entidad gremial con mayor representatividad
en la Provincia, en este caso la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba
(U.E.P.c.).-

Art. 2"- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Boletín y
archívese.-

Prof. Delia M:'flrovlnclali
Secretaria de Educación

MINISTERIO DE EOUCAClON

N°------
DP/er

RESOLUCIÓN

'612



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N° 1 (Fojas 1)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TITULARES
POMPONIO, Jorge Rafael
BRESSAN, Patricia del Valle

SUPLENTES
AGUIRRE, Elena Josefina
MASSO, Marjorie Mirtha

D.N.!. W 20.542.743
D.N.!. W 14.798.068

D.N.!. W 13.955.755
D.N.!. W 16.201.954

JURADO EN REPRESENTACIÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR
RAGAZZINI, Claudio María
SUPLENTE
CRAVERO, Ana María

D.N.!. W 12.811.731

D.N.!. W 11.525.069

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN INICIAL

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TITULARES
TIFNER, Gabriela Ángela
MOYANO, Laura Teresa

SUPLENTES
DUCA, María Rene del Valle
MARCUZZI, Nancy Ana

D.N.!. W 16.903.166
D.N.!. W 14.291.323

D.N.!. W 16.013.313
D.N.!. W 13.984.303

•.•• '1/.

JURADO EN REPRESENTACIÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR
CURELL, Oiga Susana
SUPLENTE
SANTOS, Sonia Elizabeth

D.N.!. W 13.680.349

D.N.!. W 123.811.688

612





MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N° 1 (Fojas 2)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN
PROFESIONAL (Secundaria)

JURADO EN REPRESENTACiÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULARES
NAVARRO, Laura Esther del C.
PASTORINO, Vilma Adriana

SUPLENTES
MUSLE, Elisa Carmen
MACAÑO, Miriam Beatriz

D.N.!. W 14.150.066
D.N.!. W 14.921.319

D.N.!. W 17.412.901
D.N.!. W 13.684.146

JURADO EN REPRESENTACiÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR
BARRIONUEVO, Graciela D.N.!. W 17.948.274
SUPLENTE
OYOLA DE PORTA, Nora Josefina D.N.!. W 12.333.778

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN
PROFESIONAL (Superior)

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACiÓN

TITULARES
PASQUALE, Viviana Andrea
PAZ MENVIELLE, María Alejandra

SUPLENTES
BUR, Adolfo Ricardo
BATTISTA, María Cristina

D.N.!. W 20.621.158
D.N.!. W 20.531.289

D.N.!. W 06.072.610
D.N.!. W 20.982.214

JURADO EN REPRESENTACIÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL

TITULAR
GIRARDI, María Laura
SUPLENTE
OVIEDO, José Eduardo

D.N.!. W 21.791.810

D.N.!. W 11.455.162

612




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

